d GOVERNO MUNICIPAL DE

I:º'R—I-I4.—IN
5. A HISTORIA CONTINUA

TERMO DE RATIFICACAO

A Sra. Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuigoes legais, e de acordo

com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alteragdes posteriores, considerando o

que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação nº 0112.01/2023 -

SMS, vem RATIFICAR em favor da empresa ALPHAMEDIC COMERCIO DE

PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ de nº 33.451.630/0001-31, com o

valor total: R$ 5.442,00 (Cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais), objetivando a

Aquisição de nutrição enteral com férmula industrializada e insumos, para atender a

decisdo judicial do processo nº 300254624.2023.8.06.0035, no qual consiste em doações para

atender a paciente MARIA DO CARMO LIMA, junto a Secretaria de Saiide do Municipio
de Fortim/CE.

CONFORME VALOR ABAIXO:

ITEM ESPECIFICACAO ONT MARCA
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01

Alimento para Terapia Nutricional Enteral,

Dieta —enteral hipercalórica  polimérica
normoproteica  nutricionalmente — completa
com fórmula industrializada ou outra dieta
que possua uma composição similar,

Volumey/refeição: 2.000 ml, número/refeição: 6x

ao dia, volume por dia: Exemplo: Nutrienteral

(1.2 Kcal/ml), Trophic Soya (1.5 Kcal/ml). nutri
enteral novasouce SÊNIOR (1.2Kcal/ml). ou
dieta similar.

Lts 105

Nutri

Enteral

Soya

R$39,00 R$ 4.095,00

02

Equipo para alimentagio Enteral: Lanceta

perfurante para conexdo ao paciente de
solugdo: Camara flexivel para visualizagio

gotejamento; Extensdo em PVC azul (evita

conexdo acidental com acesso venoso);

controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinga

rolete: Conexdo luer para dispositivo de acesso

venoso; Estéril: Apirogénico.

Unid. 90 Descarpack R$ 3,00 R$ 270,00

Seringa descartavel de 20 ml s/ agulha Unid. 90 Descarpack R$1,30 R$ 117,00

Fraldas  Geritricas M,  composigio:

polietileno, celulose, polimero absorvente, fios

de Latex e fitas adesivas, sistema antiodor,

répida absorção e barreiras antivazamento.

Unid. 240 Confort R$ 4,00 R$ 960,00

R$ 5.442,00

Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023.

W&QÍ,Q U cõºMÃpm du wfi;

KATIANE GONDIM DA COSTA

Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — Centro — Fortim/CE
CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CGF: 06.920.639-2 - #=7 CEP: 62.815-000

DFone: (88) 3413-1053 - E Site: www.fortim.ce.gov.br